quod uenit in cōsequentia. s. ut heres
nō habeat hereditatē ar. l. iij. s. q. hēt
st. de. fuitu. Relinqt tamē cogitanduz
et apparebit ueritas indecisione istius
dubij. Faciat etiā qđ pulchre dixit
Haly. in. d. au. ē. cassa qđ statibz agnatis
usq; ad tñ ḡdum cognatiōnis inē
illum ḡdum nō succedat: qđ nihiloi⁹
tale statutum nō comp̄hendit clericuz
cōstitutum in sacris. et sic non erit ex
clusus a successionē cognati: et ita refē
se de facto uid. si occurrentem qōnem
fminari p̄ ual. n̄issimos. doc. in. psoma
Dominī. L. ippi. d. aleodeb. epi Imo
lenſ. Faciat qđ uoluit. Val. in. c. cū ue
nissz de. eo. g. mit. i. pos. n̄ dīc pone sta
tutum laicor. siue sit actuum siue pas
siuum non includivt clericos si non fa
ciat mētionē exp̄ssā de eis p̄ mēs sta
tuti interpeſtūr fm̄ ius et si facit men
tionē exp̄ssā nō tener. Et iō subdit p̄
causē uertētes int̄ oſigumeos p̄ opro
mittant p̄ nō ligabit clericos etiam i
minoribz cōstitutos qđ pp̄petuo nō. p̄
ampliatioñ ei⁹ p̄ dixit. Haly. in. pce.
q. i. d. au. ē. cassa dum p̄derauit p̄ cle
ricus dēt esse in sacris cōstitutus refē
ti. Val. i. d. c. cū uenissent alr̄ fuari i
regno franciē p̄ i realibus res cū sit di
terior iudicat fm̄ oſtitutionē regis et
refert ibi. Val. Huil. de. cu. dices p̄ h̄
est ius commune et p̄ eo dicit. Val. ibi
esse casū p̄ cloquit i actione reali et
dicit fuari de oſuetudine terre si oſue
tudo est laudabilis. Subdit ibi. bal.
p̄ Statuto cauet p̄ clericū qui nō sol
uerint munera p̄ patrimonialibz pro
quibz obentur collecte loco tributorz
et hypothecata descendēntia ab extimo
nō audiant p̄ istud statutum ualeat et
tenet quia est laudabile ppter bonum
publicum dicit tamē alibi se scripsisse
et ita residet. Faciat etiā singulare dic
tu. D. abb. i. d. c. quod clericis i. x. col.
in. v. ex hoc infero ad. nō. q. Statuto
cauet p̄ iudeus usurarius non teneat
restituere pignus ei q̄ pbavit se dñm
rei pignorate nisi p̄ius restituto debito
pro quo res fuit pigno rata p̄ tale sta
tutū nō ligabit clericū si res sua fuit
pignorate eo inscio. c. fi. d. ui. 7. bo. cle.
ubi generalia statuta laicor. loquēta
de negotiantibz nō comp̄hendūt clerici
cos negociantes et ibi dicit D. an. esse
tex. meliore de corpore iur. cōtra doctri
nā. Bar. i. l. i. de. su. tri. ubi dixit p̄ sta
tuta honesta ligat clericos et tñ illud
statutū i. d. c. fi erat sati. honestū et ni
hilominus nō ligabat clericos Ego
pro dicto. Bar. all. o. tex. meliore de cō

poze iur. i. c. i. de iure iurādo. li. vi. De q̄
apparebit i decisione huius dubij: Et
ea que dixi habent locum in statuto
generalis: dicas etiā habere locū i oſue
tudine generali Et sicut cōdere statu
tū est iur. ditionis ita introducere. con
suetudinē est iur. ditionis. Sicut ergo
gnale statutū nō ligat clericos ita nec
generalis cōsuetudo. Elegas fuit dictū
Val. in. c. cū cām de re. iudi. et i quātū
dicit. D. an. i. loco sup̄ius allato p̄ sta
tutū laici gnale si est p̄uilegiatū com
p̄hendit clericū allaut ad hoc c. dilec
ti de. fo. cōpe. Tu dicas p̄ ille. tex.
loquit de p̄uilegio i uulto a sede apli
ca et non i uulto a statuto laicor. et sic
sua salua reverentia ille. tex. nō meret
allegari p̄o dicto. singl. et ista erant q̄
cum laude dei accurate uidi p̄ ista par
te istius dubij. Faciat etiā quod uo
luit. Pe. d. anch. cōſili o. cij. incipiente
in x̄i nomine eiusq; matris virginis
gloriose amen In paucis uerbis tac
tum est superius Statutum dictabat
p̄ statutibz agnati. feminē excludant
a successionē patris cōſuluit tale sta
tutum non comp̄hendēt filios monia
les p̄ non sunt de iur. statuti. c. decer
nimis de. iuri. c. cum laicis. j. eo. erga
nec sub. generalitate uerboz illas in
cludit p̄ quod specificē et exp̄ſſe statutū
non p̄t non p̄t sub genere contine
ri et all. nō. p̄. Val. post. Bar. in. l. fi.
L. de. pac. et bene facit p̄ accumulate
scriptis. Lodo. ro. i. l. stipulatio h̄ mō
cōcepta de. xb. ob. Sed posito inquit
p̄ index nollet istam int̄petrationem
adūtere ut uellet exclusionē amplecti.
Utrum ex forma illius statuti debeat
dotari fm̄ uires p̄imoniū parenti. de
functi et uidet p̄ nō p̄ ubi nō potest
esse m̄imoniū nō uidet habere lo
cum toti. assignatio. l. iii. ff. de. iur. d. et
ideo ad eū casum ad quem non possūt
adaptari uerba statuti non uidet extē
di posse statutum. l. ita autem in p̄n. p̄
Bar. ff. d. admi tu. bene facit p̄. nō adē
bar. l. iii. s. tortiens. ff. de. dāp. ifec. et i.
l. quod cōstitutum de. testa. mili. et qđ
habet in. l. hos accusare. s. omnibz. ff
de. accu. et in. c. idēp̄nitatibus. s. si cui
eras d. elec. li. vi. et m. c. ex pāte d. cōces
p̄bē. nihilominus cōtrūm cōſuluit
et mouet p̄ ius disponens in muliere
nubente habeat locum in muliere p̄
fitente p̄fessionem et exp̄ſſione con
hēbit m̄imoniū sp̄uale quod est fortis
p̄ carnale. c. int̄ corporalia de. c̄nſla. p̄
la. et all. in simili p̄ habet in. au. de.
cōtrūm. semis. s. ii. et in. au. n̄iſſi rogati